
 1 

VIEDMA, 17 DE OCTUBRE DE 2013 
 
                   VISTO: 
                                  El Expediente Nº 109993-EDU-13 del Registro del Ministerio de Educación-
Consejo Provincial de Educación, y 
 
CONSIDERANDO:  
                                   Que a través de la Resolución Nº 539/13 se  aprobó la Normativa Jurisdiccional 
de los Centros de Actividades Infantiles (CAI) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas 
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación; 
 
                                   Que se han producido altas y bajas en los equipos de las sedes CAI Ya 
conformados;  
                                   Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos 
nacionales;       
                                   Que es necesario emitir  la norma legal correspondiente; 
 
 
POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  
                    Ley  4819 
 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°.- DAR    DE    BAJA    y   ALTA    a     los     Coordinadores,    Talleristas,    Maestros    
                              Comunitarios   y Auxiliar de las escuelas que  se explicitan en el Anexo I de la 
presente.-   
    
 
ARTICULO 2°.- FINANCIAR   estas    designaciones   con    los   fondos   nacionales asignados  para 
                               el proyecto CAI.- 
 
 
ARTICULO 3º.- REGISTRAR,   comunicar   por   la   Secretaría   General   a  los  Consejos Escolares  
                             Valle Inferior, Sur II, Atlántica I y II, Sur I y II, Andina, Alto Valle Este I y II, Alto 
Valle Oeste II, Andina-Sur, Alto Valle Centro II y por su intermedio a las Supervisiones de Educación 
Primaria correspondientes y archivar.- 
 

RESOLUCIÓN  Nº 3184 

Fernando Héctor LOPEZ 

Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 

 

 



 2 

 

ANEXO I -RESOLUCION Nº 3184 
 
Escuela Nº 9 –Gral. Conesa 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Sepúlveda Mara Gabriela 27-33379814-5 
Alta: 25º de agosto  al 31º 
de diciembre          

 
Escuela Nº 26 – Sierra Colorada 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Martínez Celia Ivana 27-32310106-5 
Alta: 1º de febrero         
Baja: 6º de septiembre 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Aballay Lorena Marina 27-26441611-1 
Alta: 7º de septiembre  al 
31º de diciembre 

TALLERISTA Niriam Miguel Ceferino 20-33239633-2 
Alta: 11º de junio         
Baja: 31º de agosto 

 
Escuela Nº 60 – Sierra Grande 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Carrizo Patricia Del Carmen 27-17706503-3 
Alta: 25º de marzo               
Baja: 7º de septiembre 

TALLERISTA 
Maldonado Rousiot Gabriela 
Carolina 

27-27516815-2 
Alta: 14º de septiembre  al 
31º de diciembre 

 
Escuela Nº 73 – Comallo 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Solares Keila Estefanía 20-35735841-7 
Alta: 11º de junio         
Baja: 31º de agosto 

TALLERISTA Añahual Deisy Anahí 27-33824047-9 
Alta: 1º de septiembre  al 
31º de diciembre 

 
Escuela Nº 87 – El Cuy 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Gómez de Vuano Liliana 
Elisabet 

27-12964630-1 
Alta: 20º de mayo         
Baja: 30º de septiembre 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Sotelo Rosalía Del Carmen 27-36391160-4 
Alta: 1º de octubre  al 31º 
de diciembre 

 
Escuela Nº 154 –Bariloche 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Mariana Inés Moran 27-23450760-0 
Alta: 2º de junio           
Baja: 30º de septiembre 



 3 

 
 
Escuela Nº 160 – Otto Krausse 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

COORDINADOR
A 

Lenzi  Graciela 27-17338951-0 
Alta:  10º de abril         
Baja: 4º de septiembre 

COORDINADOR
A 

Agüero Cecilia Inés 27-23237700-9 
Alta: 5º de septiembre  al 
31º de diciembre 

 
Escuela Nº 218 -Catriel 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

COORDINADOR Cordero Gustavo Osvaldo 20-20917470-8 
Alta:  17º de junio         
Baja: 22º de septiembre 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Herrera Mabel Noemí 27-27002863-8 
Alta:  17º de junio         
Baja: 23º de septiembre 

TALLERISTA Fuentes Adriana 23-14492220-4 
Alta: 14º de septiembre  al 
31º de diciembre 

COORDINADOR
A Herrera Mabel Noemí 27-27002863-8 Alta: 24º de septiembre  al 

31º de diciembre 
 
Escuela Nº 238 – General Roca 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Briones Maria Silvina 23-20019784-4 
Alta: 4º de abril            
Baja: 25º de septiembre 

MAESTRA 
COMUNITARIA  Galetti  Myriam Alejandra 23-16212051-4 

Alta: 26º de septiembre al 
31º de diciembre 

 
Escuela Nº 255–Bariloche 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

AUXILIAR Martínez Patricio 20-27255081-7 
Alta: 20º de abril                
Baja: 19º de septiembre 

AUXILIAR Manquein Mónica Beatriz 27-20264428-2 
Alta: 28º de septiembre  al 
31º de diciembre 

 
Escuela Nº 271–El bolsón 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Reinoso Eduardo 20-22128501-9 
Alta: 1º de septiembre al 
31º de diciembre 

 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
Escuela Nº 276–Viedma 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Paillacoy Ermelinda 27-28094810-7 
Alta: 23º de mayo                
Baja: 2º de septiembre 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Ávila Maria Verónica 23-22095258-4 
Alta: 9º de septiembre al  
31º de diciembre 

 
 
Escuela Nº 282–Allen 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Cares Silvina 27-30476966-7 
Alta: 26º de marzo               
Baja: 31º de agosto 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Peña Mariela 27-20565786-5 
Alta: 10º de abril            
Baja: 5º de septiembre 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Navarro Natalia 27-30631590-6 
Alta: 6º de septiembre al 
31º de diciembre 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Romero Romina 27-33677730-6 
Alta: 4º de septiembre al 
31º de diciembre 

 
 
Escuela Nº 290 – Gral. Roca 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Fernández Segura Ivana 27-28781177-8 
Alta: 2º de septiembre al 
31º de diciembre 

MAESTRA 
COMUNITARIA 
INICIAL  

Billena Eliza Verónica 27-34862474-7 
Alta: 1º de septiembre al 
31º de diciembre 

TALLERISTA Juárez Luz Mariana 27-32164907-1 
Alta:1º de septiembre 
Baja: 1º de septiembre 

 
 
Escuela Nº 311 – Bariloche 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Mariana Gattoni 27-33654248-6 
Alta: 25º de abril          
Baja: 6º de septiembre 

MAESTRA 
COMUNITARIA  Cristina Flandez Silva 23-33280186-7 

Alta: 5º de junio             
Baja:  21º de septiembre 

 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
Escuela Nº 352 –Viedma  

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Crespo Miriam Edith 27-20814047-2 
Alta: 23º de septiembre  al 
31º de diciembre. 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Pichuman Daniela Rosana 23-29508950-4 
Alta: 11º de junio         
Baja:31º de julio 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Caniullan Inés Zulema 27-25827505-0 
Alta: 2º de octubre  al 31º 
de diciembre 

TALLERISTA Schroh Andrea 27-25179276-9 
Alta: 14º de marzo   
Baja:1º de octubre 

 
 
Escuela Nº 359 – SAO 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

MAESTRO 
COMUNITARIO 

Ramos Jorge Eduardo 20-27432120-3 
Alta: 5º de marzo     Baja: 
1º de octubre 

TALLERISTA Baltar Paula Vanina 27-26777380-2 
Alta: 14º de junio      
Baja:28º de septiembre 

TALLERISTA Uinca Carola Rufina 23-29760701-4 
Alta: 4º de octubre al 31º 
de diciembre 

 


